02125.002153/2024-96
Número Sei:20758859

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

RESERVA EXTRATIVISTA MARINHA DA BAIA DE IGUAPE - BA
rua Coronel Antônio Felipe de Melo, nº 52, - Bairro Cajá -  Maragogipe - CEP 44420-000

Telefone: (75)3526-2756, VOIP: 9881

ATA DA COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Aos 06 dias do mês de janeiro de 2025, às 08:00 horas, em sala virtual de reunião, reuniram-se os servidores: Rafaela Cristina Rodeiro de
Farias, Chefe de UC e Analista ambiental, matrícula SIAPE n° 1573989, integrante e presidente da comissão; e Gabriel Nunesmaia Rebouças, Analista
Ambiental, matrícula SIAPE n° 1906881, integrante da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários
Ambientais – ATAs, designados pela Portaria ICMBio nº 4167, de 14 de dezembro de 2023 (20429263), publicada no Boletim de Serviços nº 92, de 21 de
dezembro de 2023, para dar prosseguimento aos trabalhos do Processo Seletivo relativo ao Processo ICMBio n° 02125.002153/2024-96, com as seguintes
deliberações:

1. Realizadas as entrevistas com os candidatos, correspondentes à Etapa 2 do presente Processo Seletivo Simplificado da Reserva Extrativista
Marinha da Baia de Iguape - BA, esta Comissão, seguindo as orientações do Edital de Seleção, documento SEI nº 20614423, resolve:

HOMOLOGAR os seguintes resultados preliminares da Etapa 2 (Entrevistas):

CARGO: Agente Temporário Ambiental- Apoio à Gestão, Nível I, 7 vagas para 24 meses - Exercício: Reserva Extrativista Marinha

da Baia de Iguape - BA.

06/01/2025, 12:56 SEI/ICMBio - 20758859 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21518403&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=df8… 1/3

https://icmbioe5.sharepoint.com/sites/GestaodePessoas/Boletins%20de%20Servios/Forms/AllItems.aspx?web=1&id=%2Fsites%2FGestaodePessoas%2FBoletins%20de%20Servios%2F2023%2FBS%2092%20de%2021%2E12%2E2023%2Epdf&viewid=84c8ff9a%2D5831%2D43ee%2D972c%2D315b152b013a&parent=%2Fsites%2FGestaodePessoas%2FBoletins%20de%20Servios%2F2023
https://icmbioe5.sharepoint.com/sites/GestaodePessoas/Boletins%20de%20Servios/Forms/AllItems.aspx?web=1&id=%2Fsites%2FGestaodePessoas%2FBoletins%20de%20Servios%2F2023%2FBS%2092%20de%2021%2E12%2E2023%2Epdf&viewid=84c8ff9a%2D5831%2D43ee%2D972c%2D315b152b013a&parent=%2Fsites%2FGestaodePessoas%2FBoletins%20de%20Servios%2F2023

Ordem de
classificação NOME COMPLETO CPF

Resultado da Etapa
1 - Análise
Curricular

Resultado da Etapa 2
- Entrevistas Pontuação final Resultado

1 Robério da Silva Pereira ***.919.685-** 67,50 35 102,50 Aprovado - selecionado
2 Clarisse Silva Vitória ***.104.095-** 62,60 35 97,60 Aprovado - selecionado
3 Jitay de Jesus Santos ***.491.835-** 48,80 35 83,80 Aprovado - selecionado
4 Paulo Cesar Carvalho de Castro ***.312.425-** 54,00 25 79,00 Aprovado - selecionado
5 Julian de Assis Carneiro ***.840.095-** 42,20 35 77,20 Aprovado - selecionado
6 Marcos Antonio dos Santos e Santos ***.259.345-** 39,10 35 74,10 Aprovado - selecionado
7 George Viana da Gama Alves ***.544.705-** 32,40 40 72,40 Aprovado - selecionado
8 Mileidy dos Santos Souza ***.193.195-** 38,10 33 71,10 Aprovado - cadastro de reserva
9 Edileno Gonzaga Gomes ***.416.915-** 34,50 35 69,50 Aprovado - cadastro de reserva

10 Angelo da Silva Barreto ***.813.055-** 37,40 32 69,40 Aprovado - cadastro de reserva
11 Silvio Souza dos Santos ***.645.875-** 38,00 30 68,00 Aprovado - cadastro de reserva
12 Jaguaracy Santos de Souza ***.777.265-** 59,70 5 64,70 Aprovado - cadastro de reserva
13 Amilton Magalhães dos Santos ***.925.705-** 56,50 5 61,50 Aprovado - cadastro de reserva
14 Gislaine de Sousa Matos ***.458.895-** 37,50 20 57,50 Aprovado - cadastro de reserva

CARGO: Agente Temporário Ambiental- Apoio à Gestão, Nível II, 2 vagas para 24 meses - Exercício: Reserva Extrativista Marinha

da Baia de Iguape - BA.

Ordem de
classificação NOME COMPLETO CPF

Resultado da
Etapa 1 -
Análise
Curricular

Resultado da
Etapa 2 -
Entrevistas

Pontuação
final Resultado

1 Barbara Manuela Silva dos Santos ***.405.035-** 70,00 40 110,00 Aprovado - selecionado

2 Cristovão Iran Ribeiro Pereira ***.232.215-** 46,50 40 86,50 Aprovado - selecionado

3 Rosangela Viana Jovelino ***.078.105-** 54,00 30 84 Aprovado - cadastro de reserva
4 Levi Gomes da Silva Neto ***.945.304-** 48,30 30 78,3 Aprovado - cadastro de reserva

06/01/2025, 12:56 SEI/ICMBio - 20758859 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21518403&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=df8… 2/3

2. Conforme item 7 do Edital e cronograma anexo, o candidato que desejar interpor recurso disporá até 07/01/2025 para apresentá-lo, em
formato eletrônico, exclusivamente pelo e-mail <resexbaiadoiguape@icmbio.gov.br>.

3. O recurso deverá ser justificado, explicitando pontos específicos do recurso. Não será apreciado o recurso que for apresentado fora do prazo
estabelecido, de forma coletiva, sem fundamentação lógica e consistente ou com argumentação idêntica a outros recursos.

4. Os resultados dos recursos estarão disponíveis na internet, no endereço: <https://www.gov.br/icmbio/ptbr/
assuntos/protecao/seja-um-agente-temporario-ambiental>, na data indicada no cronograma Anexo II.

5. Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrado o presente termo que vai assinado pelo presidente e pelo membro da Comissão.

RAFAELA C. RODEIRO DE FARIAS
Chefe

Presidente da Comissão

GABRIEL NUNESMAIA REBOUÇAS
Membro da Comissão

Documento assinado eletronicamente por Rafaela Cristina Rodeiro De Farias, Chefe, em 06/01/2025, às 10:26, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Gabriel Nunesmaia Rebouças, Analista Ambiental, em 06/01/2025, às 10:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 20758859 e o código CRC
ADA8CC16.

06/01/2025, 12:56 SEI/ICMBio - 20758859 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21518403&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=df8… 3/3